

Algemene informatie

Aanbesteding: 31197103 voor het engineeren en uitvoeren van suppletiewerken langs de Nederlandse kust Ameland
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31197103

Toelichting:
NVI2

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** BACI onderzoek

Vraag:

- 1) Voor het BACI-onderzoek wordt een T0 meting gedaan met oa. boxcorer en bodemschaaftacks. Is het correct dat deze T0 meting door de Opdrachtgever wordt georganiseerd en niet onder de verantwoordelijkheden van de aannemer valt?
- 2) Is het toegelaten om de baggerwerken voor de BACI-winput pas aan te vatten in het tweede deel van 2025, rekening houdende met de uiterste einddatum van 01/12/2025?
- 3) Is het toegelaten de BACI winzone te gebruiken voor (een deel van) beide werkpakketten vooroever Ameland Oost en strand Ameland Westkop?

Antwoord:

- 1) Dit is correct.
- 2) Ja, dit is toegestaan. Van de wijze van winning zoals omschreven in het bestek kan niet worden afgeweken.
- 3) Ja dit is toegestaan.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Verdiepen geleidegeul

Vraag:

- Bestekseis 38.8 stelt
- 1) dat "zo nodig" mag gebaggerd worden in de geleidegeul onder bepaalde

voorwaarden

2) zand uit de geleidegeul "moet" toegepast worden bij de strandsuppletie voor een scope volume 550,000 m3.

Dient begrepen te worden dat het baggeren van de geleidegeul verplicht is met een doel van ca. 550,000 m3?

Of kan de aannemer binnen de voorwaarden tot 550,000 m3 naar eigen wens gebruiken voor de strandsuppletie en dus bv. ook een lager volume baggeren in de geleidegeul?

In het indicatief ontwerp wordt het volume vanuit de geleidegeul verdeeld over de verschillende raaien. Kan in praktijk vrij gekozen worden door de aannemer waar het zand uit de geleidegeul wordt gesuppleerd binnen het ontwerp?

Antwoord:

In het bestek is bij artikel 22.1 lid 2 het uitgangspunt bij inschrijving vermeld dat 550.000 m3 (in situ) uit de geleidegeul dient te worden gewonnen. Voor dit uitgangspunt is gekozen in verband met de sterke dynamiek van het gebied.

In het bestek is bij artikel 38.8 vermeld dat alvorens te starten met het baggeren van de geleidegeul de aannemer een inmeting dient uit te voeren en een ontwerp voor de geleidegeul dient aan te leveren ter acceptatie bij de directie UAV. Eventuele afwijkingen ten opzichte van het uitgangspunt bij inschrijving van 550.000 m3 (in situ) worden binnen de bandbreedtes verrekend op basis van artikel 91.2.

31197103 Ameland Westkop Indicatief ontwerp vervalt en wordt vervangen door 31197103 Ameland Westkop Indicatief ontwerp v2. Hiermee wordt de minimale bandbreedte van het uitbaggeren van de toegangsgeul verlaagd van 400.000 m3 naar 200.000 m3 (in situ).

Tijdens de uitvoering is het toegestaan om het volume dat vrijkomt uit de geleidegeul vrij binnen het uitvoeringsontwerp te suppleren.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 29 aug. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 2.3 Planning

Vraag:

De tijd tussen publiceren van de aanbestedingsdocumenten (23/8/24) en uiterste datum voor indienen nadere inlichtingen (4/9/24) is maar 7 werkdagen. Vanwege de personele bezetting (vakantieperiode), volume en aard van de werkzaamheden hebben we meer tijd nodig om de documenten

grondig te kunnen bestuderen. Ik wil u hierbij vragen om uitstel tot woensdag 11 september 2024 23:59 uur om onze vragen in te dienen middels de "vraag en antwoord module" op TenderNed.

Antwoord:

De planning van de aanbesteding is als volgt aangepast:

- Uiterste datum indienen verzoek om nadere inlichtingen wordt 11-09-2024
- Publicatie nota van inlichtingen inschrijvingsfase wordt 25-09-2024
- Uiterste datum ontvangst van de inschrijvingen wordt 21-10-2024
- Openen digitale kluis in TenderNed met inschrijvingen wordt 22-10-2024
- Verzenden gunningsbeslissing wordt 09-01-2025
- Uiterste datum rechtsbeschermingstermijn 29-01-2025
- Verzenden opdracht wordt 18-02-2025

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek artikel 32.1 lid 4

Vraag:

Vóór het plaatsvinden van elke bouwvergadering dient de aannemer een voortgangsrapportage ter kennis te brengen aan de directie UAV. Wat is de frequentie van de bouwvergadering? Hoe vaak / met welke interval worden deze gehouden?

Antwoord:

De bouwvergadering vindt doorgaans iedere 4 weken plaats.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek artikel 22.1 lid 2

Vraag:

Zand wordt gewonnen in M9M deelvak 1 tot en met 3. In het document '31197103 Ameland M9M Uitvoeringsplan' is een bijlage 4.1.2 toegevoegd 'Zandwinning in M9M'. Op deze tekening staan deelvakken West, Midden, Oost. Komt deze aanduiding van de deelvakken West, Midden, Oost overeen met de deelvakken 1 tot en met 3?

Antwoord:

De in document '31197103 Ameland M9M Uitvoeringsplan' bijlage 4.1.2 genoemde deelvakken West, Midden en Oost zijn respectievelijk dezelfde

als deelvakken M9M-1, M9M-2 en M9M-3. De in bijlage 4.1.3 genoemde deelvakken M9M-4 en M9M-5 zijn uitgesloten van zandwinning voor dit werk.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Tijdslijn baggeren BACI zone

Vraag:

De hoeveelheid en bijhorende voorgestelde tijdslijn van het baggeren van de BACI onderzoekszone beperkt in sterke mate de vrije invulling van de planning van de uitvoering van de werkpakketten over de contractduur.

Is het mogelijk om de tijdslijn voor het baggeren van de BACI zone te herzien, met mogelijke uitloop naar of uitvoering in 2026?

Antwoord:

Nee dit is niet mogelijk, de opzet en planning van het BACI onderzoek laten dit niet toe.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Kaderrichtlijn Water (KRW)

Vraag:

Voorziet de opdrachtgever aanvullende tijdelijke maatregelen vanuit Kaderrichtlijn Water?

Antwoord:

Uit de conditionering zijn geen maatregelen voor KRW gekomen. Er wordt voor de uitvoeringsperiode geen aanvullende toetsing verwacht.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad "Bijlage G"

Vraag:

Kunt u een bijlage G bIj de Aanbestedingsleidraad in een bewerkbaar format

verstrekken?

Antwoord:

Aanbesteder voegt bijlage G van de Aanbestedingsleidraad toe in Word-format.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

OO Magnetometeronderzoek

Vraag:

Is in het wingebied M9M een Magnetometer survey uitgevoerd en indien dit het geval is kunt u deze data/informatie beschikbaar stellen?

Antwoord:

In gebied M9M is geen magnetometersurvey uitgevoerd.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Raai aanduiding Borgingsdocument Natuur

Vraag:

In "31197103 Ameland Westkop Borgingsdocument Natuur" wordt gebruik gemaakt van raai aanduidingen met een komma.
Kunt u aangeven of met de raai aanduiding 3,00 bijvoorbeeld raai 300 wordt bedoeld zoals aanduiding gebruikt in het bestek?

Antwoord:

Raai 3,00 in het borgingsdocument correspondeert inderdaad met raai 300 in het bestek.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Definitie Jarkus raai conform nota van inlichtingen 29-09-2024 en het indicatieve ontwerp

Vraag:

De Jarkus raai aanduiding in het indicatieve ontwerp sluit niet aan op de

Jarkus raai definitie in <https://www.openearth.nl/coastviewer-static/#/>. Daarnaast is de jarkus raai aanduiding in het Borgingsdocument Natuur weer afwijkend ten opzicht van de gebruikte aanduiding in zowel het Indicatieve ontwerp als conform de definitie in de Nota.

Kunt u met name voor de broedperiode van de strandplevier en het indicatieve ontwerp de Jarkus-raai aanduiding laten aansluiten op de gehanteerde definitie om verwarring en misinterpretatie te voorkomen?

Antwoord:

Het verschil tussen deze bronnen zit in de gehanteerde eenheid. De raai definitie in de kustviewer is in meters, in de ontwerpen in decameters en in de borgingsdocumenten wordt een kilometeraanduiding gehanteerd.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen "TBB gebied"

Vraag:

U geeft in de Nota van Inlichtingen aan "Uitgangspunt bij inschrijving is dat het niet is toegestaan om in het TBB

gebied te varen tussen 1 november en 1 april." bij zowel de Strandsuppletie Ameland Westkop als bij vooroeversuppletie Ameland Oost. In de de kaarten (figuur 1) in beide Borgingsdocumenten Natuur zijn 3 verschillende TBB gebieden aangewezen.

Zone I, Zone II en Zone III.

Conform Borgingsdocument Natuur behorende bij Ameland Westkop is in paragraaf 3.2 aangegeven dat het doorkruisen van TBB gebied 3 geen restricties kent. Kunt u bevestigen dat het alleen om de Zone I gebieden gaat en Zone II en Zone III gebieden doorvaarbaar zijn tussen 1 november en 1 april?

Antwoord:

Dit klopt. Voor zones 2 en 3 gelden geen restricties wat betreft het doorvaren van deze gebieden.

In zone 1 geldt wel een verbod op doorvaart in de periode 1 november tot 1 april.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Verdiepen geleidegeul

Vraag:

Kan de meest recente peiling van de geleidegeul digitaal beschikbaar gesteld worden?

Antwoord:

Bij deze Nota van Inlichtingen zijn de bestanden 'Peiling_Westgat Ameland_10m.pts' en 'JarKus24_Westgat Ameland_10m.pts' gevoegd. Beide bestanden betreffen bodemopnames gemeten in de eerst helft van 2024.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Verdiepen geleidegeul

Vraag:

Kunnen de onderzoeksrapporten van Wiertsema en Partners van de geleidegeul (waarnaar gerefereerd wordt in Bijlage D van het Borgingsdocument Natuur Westkop) geleverd worden, zoals ook gedaan is voor winvak M9M?

Antwoord:

Ter verduidelijking van in het document '31197103 Ameland Westkop Borgingsdocument Natuur' genoemde onderzoeksresultaten van korrelgrootteonderzoek in de geleidegeul alsook genoemde mogelijke ligplaatsen en verstoringscontour van zeehonden zijn enkele bijlagen toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen, te weten: '31197103 Ameland Westgat Geul Excel korrelgrootteverdelingen'; '31197103 Ameland Westgat Geul Rapportage Korrelgrootteonderzoek'; 'AmelandWest_1500mcontour'; en 'Zeehonden-ligplaatsen'.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Verdiepen geleidegeul

Vraag:

Kunnen de korrelgrootteverdelingen van de geleidegeul digitaal geleverd worden, zoals ook gedaan is voor winvak M9M?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 14

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bestek 22.3 lid 1

Vraag:

Voor werkpakket 2 staat een maximale uitvoeringsduur van 365 kalenderdagen. Kunt u bevestigen dat deze periode niet aaneengesloten periode behoeft te worden aangezien in de maanden januari en februari waarin a.g.v. de zwarte zeeëend niet gewerkt mag worden? Zodoende in een aaneengesloten periode van 365 dagen niet mogelijk is.

Antwoord:

De definitie van de Maximale uitvoeringsduur wordt gewijzigd:

Was:

De tijdperiode in kalenderdagen tussen start en einde suppletie, mobilisatie en demobilisatie hierin niet meegerekend.

Wordt:

De aaneengesloten tijdperiode in kalenderdagen tussen start en einde suppletie, mobilisatie en demobilisatie hierin niet meegerekend.

Toelichting:

Met deze wijziging wordt verduidelijkt dat een aaneengesloten tijdperiode wordt bedoeld. Een maximale uitvoeringsduur van 365 kalenderdagen betekent dat ongeacht onwerkbaar perioden maximaal 365 kalenderdagen tussen start en einde suppletie mag zitten, mobilisatie en demobilisatie hierin niet meegerekend. Binnen deze 365 kalenderdagen staat het de aannemer vrij om de werkzaamheden naar eigen inzicht te plannen met in achtname van de overige eisen in het bestek.

In verband met het onderzoeksprogramma Source is gekomen tot deze maximale uitvoeringsduur

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Extra Informatie BACI

Vraag:

Is de locatie van het BACI-gebied beperkt tot het omliggende zoekgebied in de figuur op pagina 2 van het document Extra Informatie BACI, of mag het BACI-gebied ook buiten deze omlijning gemaakt worden?

Antwoord:

Het aangegeven gebied is een indicatie, zandwinput BACI onderzoek dient zo veel als mogelijk in het westen van het wingebied M9M, specifiek M9M-1, te worden gerealiseerd.

Hierbij geldt dat de exacte locatie van de zandwinput BACI onderzoek in samenspraak met de directie UAV bepaald dient te worden, waarbij de directie UAV de finale beslissing neemt.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bestek artikel 22.3 lid 1

Vraag:

Voor werkpakket 2 staat vermeld 365 maximale uitvoeringsduur (in kalenderdagen). Vroegste startdatum (geplande opdrachtverlening) is 24-01-2025. Laatste einddatum is 11-12-2026. Dat zou betekenen dat de uitvoeringsduur ca. 686 dagen is. Waarom is dit gelimiteerd tot 365 kalenderdagen? Of moet deze 365 (in kalenderdagen) worden gelezen als 365 kalenderdagen per jaar?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 17.

Aanvullend wijzen wij u erop dat de vroegste startdatum de datum van de definitieve opdrachtverlening is. De indicatieve datum van de geplande opdrachtverlening is inmiddels gewijzigd.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bestek 38.7

Vraag:

Gegeven in 38.7 van het Bestek is dat het totale oppervlak van het BACI-gebied 490,000 m² moet zijn, en dat de lengte- en breedteafmetingen van het gebied mogen afwijken van 700x700 meter, bijvoorbeeld naar 500x900 meter. Is er een minimale afmeting (lengte OF breedte) voor het BACI-gebied? Zo ja, wat is de minimale afmeting?

Antwoord:

De afmetingen (lengte en breedte) van de zandwinput BACI onderzoek

dienen minimaal 500 meter te zijn.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. 21
Onderwerp: Bestek 22.3 lid 5 en 6

Vraag:

lid 5: indien mobilisatie van strandsuppletie is gestart voor 1 juli dan dient demobilisatie ook voor 1 juli te worden afgerond. In lid 6 wordt een uitzondering benoemd dat er onder voorwaarden wel in juli en augustus gesuppleerd mag worden. Mag gegadigde aannemen dat de daarvoor aanwezige persleiding en zinker dan niet, zoals genoemd in lid 5 voor 1 juli gedemobliseerd hoeven te zijn?

Antwoord:

De te gebruiken zinkerleiding en persleiding behoeven niet te worden gedemobiliseerd voor 1 juli als deze zijn gestationeerd tussen de raaian 220 tot en met 300 en de suppletie hier in de periode juli en augustus wordt uitgevoerd.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. 22
Onderwerp: Peildata

Vraag:

In de tenderdocumenten is er peildata beschikbaar voor de strand/vooroever - zones en voor het zandwinkvak. Kan er eveneens peildata van de geleidegeul /toegangskanaal voorzien worden?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 13

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. 23
Onderwerp: Peildata - 31197103 WP1 Ameland Westkop - Peildata & 31197103 WP2 Ameland Oost

Vraag:

In de folders 'Historie' zitten telkens .pts-files voor 2021, 2022 en 2023. Is het mogelijk om voor 2024 eveneens de .pts-files te ontvangen?

Antwoord:

Bij deze Nota van Inlichtingen zijn de bestanden 'amel24tt20m.pts', 'amel24tt20m.asc' en 'amel24tt20m.tif' gevoegd. Dit betreft de JarKus bodemopnames gemeten in de eerst helft van 2024. Tevens bijgevoegd Combinatiegrid_Kustlodingen_2023

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Ontwerpparameters - 31197103 Ameland Oost Indicatief ontwerp

Vraag:

Er wordt geëist dat voor secties B & E een grovere korrel wordt aangebracht. Kan dit worden toegelicht? Welke korrelgrootte wordt hier bedoeld? In welke (sub-)zone dient gebaggerd te worden?

Antwoord:

De gewenste korrelgrootte is nader gespecificeerd in het Indicatief Ontwerp. Hierin wordt een bandbreedte gegeven waarbinnen de korrelgrootte zich moet bevinden. We vragen de aannemer om zelf een plan op te stellen voor de zandwinning, zodanig dat aan de in dit contract of bijlagen gestelde eisen aan de zandfractie in relatie tot de suppletielocatie zal worden voldaan. De aannemer is vrij om uit heel M9M 1-2-3 te baggeren voor de verschillende vakken in het Indicatief Ontwerp, zodanig dat de aannemer zand met de korrelgrootteverdeling overeenkomstig het Indicatief Ontwerp aanbrengt. Hierbij dient rekening gehouden te worden met de overige voorwaarden in het contract, zoals de voorwaarden voor het BACI onderzoek.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Toetsing, sanctie, tekortkoming en korting - Bestek en voorwaarden

Vraag:

Mogen we aannemen dat - met verwijzing naar clause 22.3.6 - de clause 33.5.11 enkel van toepassing is op werkpakket 2?

Antwoord:

Beide leden hebben betrekking op werkpakket 1.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. 26
Onderwerp: Tabel BPKV-criteria - Bijlage G

Vraag:
Kunnen we deze verkrijgen in werkbaar formaat (Excel of Word)?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 8

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. 27
Onderwerp: Geschiktheidseisen

Vraag:
Betreft artikel '3.2.3.b Geschiktheidseisen'.
Hierin verwijst u naar een "strandsuppletie".

In artikel '2.1.2 Werkzaamheden' staan de volgende werkzaamheden:
- Werkpakket 1 Ameland Westkop – "Strand" - 2.450.000 m³
- Werkpakket 2 Ameland Oost – "Vooroever" - 3.000.000 m³

Onder 3.2.3.c dient de inschrijver ervaring met transportleiding aan te tonen.
Betekent dit dat onder 3.2.3.b ook suppleties zonder gebruik van transportleiding (in feite vooroeversuppleties) mogen ingediend worden?

Antwoord:
In paragraaf 3.2 lid 3b wordt gesproken over: "De ondernemer heeft in de periode van zeven jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de inschrijvingen ten minste één strandsuppletie met behulp van een sleephopperzuiger op een kustlocatie uitgevoerd van ten minste 600.000 m³ zand (in situ). etc..."

Het gaat hierbij om suppleties die op het strand zijn aangebracht.

Een vooroeversuppletie voldoet dus niet.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

IVP Ameland Bijlage F (hoofdstuk 2) opgevraagde onderzoeksrapporten via explosieven@rws.nl. Beschikbaarheid morfodynamiek M9M

Vraag:

De geleverde Deltares modellen bevatten geen data voor wingebed M9M. Kan daaruit worden opgemaakt dat de dynamiek van de zeebodem erg laag is?

Antwoord:

In figuur 1.1 in het rapport van Deltares is het gebied weergegeven waar zandgolven aanwezig zijn. Vak M9M valt buiten het gebied met actieve zandgolven.

Percelen:

P1 Ameland

Beantwoord op:

24 sep. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

IVP Ameland Bijlage F (hoofdstuk 2) opgevraagde onderzoeksrapporten via explosieven@rws.nl. Begravingsdiepte OO

Vraag:

Deltares "Estimating the burial depth of conventional explosives 11207692-000-BGS-0001, 5 July 2023" benoemd de volgende producten waarvoor de bestanden niet zijn aangetroffen in "CE_Morfo_Opgemaakte_kaarten (Roetert, 2023)":

- Lowest Object Level (LOL);
- Best-Estimate Object Level (BEOL);
- Highest Object Level (HOL).

Kunt u deze bestanden delen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 28. Deze data is daarom niet beschikbaar voor de winlocaties uit dit contract.

Percelen:

P1 Ameland

Beantwoord op:

24 sep. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

IVP Ameland Bijlage F (hoofdstuk 2) opgevraagde onderzoeksrapporten via explosieven@rws.nl. Verwachtingskaart OO op zeebed en onderliggende lagen

Vraag:

Als onderdeel van "Estimating the burial depth of conventional explosives

11207692-000-BGS-0001, 5 July 2023" geleverde producten heeft Deltares een Map en ArcGIS bestand opgemaakt met zones voor verwachte OO en begravingsdiepte:

- CE expected on surface of seabed;
- CE not expected in the upper 2.5, 4, 5, 6, 8, and 10 metres below seabed.

Kunt u deze kaarten/ArcGIS data delen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 28. Deze data is daarom niet beschikbaar voor de winlocaties uit dit contract.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bestek 38.7

Vraag:

Eisen m.b.t. de zandwininput tbv BACI. Bedoeling is om een zandwininput met een bodemoppervlak van 490.0000m² vlakdekkend 6m t.o.v. meting 2024 te ontgraven.

Kan aanbesteder garanderen dat er een gebied met deze oppervlakte binnen het M9M 1,2,3 (of zoekgebied) beschikbaar is dat vrij is van mogelijke OO's?

Antwoord:

Dit kan aanbesteder niet garanderen. Voor een nadere toelichting wordt onder andere verwezen naar de bijlagen bij het bestek, zoals "31197103 Extra informatie BACI" en het IVP.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestek 91.4 Verrekening van OO verlet

Vraag:

In besteksartikel 91.4 wordt de formule weergegeven waarmee stilstand vanwege een OO kan worden verrekend. Zoals is toegelicht in de leidraad worden voor vanaf 2024 de eerste 6 verleturen die zijn veroorzaakt door OO voor 95% vergoed. Voor de uren na deze eerste 6 uren worden verleturen die zijn veroorzaakt door OO voor 75% vergoed.

Kunt u toelichten wat de redeneerlijn is om de aannemer voor 5% tot 25% het risico te laten meedragen waar de aannemer geen invloed op heeft?

Antwoord:

Aanbesteder neemt met paragraaf 91.4 een groot deel van de kosten van het risico voor zijn rekening. Het resterende deel wordt de aannemer geacht zelf te kunnen dragen.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage MKI Protocol - Afwijkingen behorende bij het "Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 4.0" Artikel 3.2.3

Vraag:

Het dringende verzoek om de afwijking op artikel 3.2.3 van Bijlage MKI Protocol - Afwijkingen behorende bij het "Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 4.0" bijlage B te laten vervallen.

1. Deze MKI-waarden waarnaar wordt verwezen in bijlage B hebben geen bron en of onderbouwing van een gecertificeerd LCA-rapport.
2. Tevens gaan de waarden in tegen de KCI duurzaamheidsambitie voor het toepassen van RFNBO's gezien de hoge MKI-waarde, bijvoorbeeld voor Waterstof.
3. Deze wijziging komt bovendien onverwachts en is niet in lijn met de vooraankondiging (waar recente LCA's op zijn gebaseerd).

Antwoord:

1. De bronnen zijn toegevoegd in een extra kolom.
2. De toevoeging van Bijlage B zorgt voor een Level Playing Field met betrekking tot het eenduidig gebruik van de MKI getallen. De bronnen van de MKI waardes zijn intussen opgenomen in de tabel.
3. De bronnen zijn inmiddels toegevoegd aan Bijlage B. De gebruikte data uit deze bronnen is geaccepteerd binnen de sector.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage MKI Protocol - Afwijkingen behorende bij het "Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 4.0" verduidelijken MKI Scope Artikel 3.2.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij het doorhalen van toevoeging D.III bij Artikel 3.2.1 wordt bedoeld dat het in te zetten hulpmaterieel op zee ten behoeve van het aan- en afkoppelen van het schip aan de leiding wel moet worden meegenomen in de MKI scope?

Antwoord:

Dit moet inderdaad worden meegenomen in de MKI Scope.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage MKI Protocol - Afwijkingen behorende bij het "Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 4.0" verduidelijken MKI Scope Artikel 3.2.1

Vraag:
Toevoeging bij Artikel 3.2.1 D.V Onderstaande werkzaamheden hoeven niet in de berekening van de MKI-waarde te worden opgenomen:
V. Het gebruik van een bouwkeet of kantoorlocatie en hekwerken als inrichting van het bouwterrein. Kunt u bevestigen dat aggregaten of generatoren ten behoeven van de energievoorziening van het bouwterrein, bouwkeet of kantoorlocatie ook buiten de MKI scope vallen in afwijking op artikel 3.2.1 lid b?

Antwoord:
Aggregaten en generatoren ten behoeven van de energievoorziening van het bouwterrein, bouwkeet of kantoorlocatie zullen buiten de MKI scope vallen.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bestek 22.3 lid 5

Vraag:
In samenhang met de overige onderdelen en eisen van het contract lijkt bestek 22.3 lid 5 niet van toepassing in combinatie met de eisen/restricties uit het Borgingsdocument Natuur. Kun u bevestigen dat bestek 22.3 lid 5 als zodanig kan komen te vervallen?

Antwoord:
Eis 22.3 lid 5 komt niet te vervallen. Enkel voor de raaien 220 tot en met 300 Wordt een uitzondering gemaakt in eis 22.3 lid 6.

Percelen: P1 Ameland
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bestek 38.8 lid 1

Vraag:

In het bestek staat:

- De geleidegeul moet zo veel mogelijk door het diepste deel van het actuele bathymetrische profiel gebaggerd worden
- Baggeren tussen groene boeien 'WA1-oud' en 'WA15-oud', zie onderstaande tabel 'Coördinaten Boeien'

Indien het diepste deel van het actuele bathymetrisch profiel buiten de genoemde boeien ligt, kan dan gebaggerd worden buiten de boeien?

Antwoord:

Buiten de genoemde coördinaten van de oude boeien mag niet gebaggerd worden.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Bestek 38.8 lid 1

Vraag:

Volgens de coördinaten in de tabel "Coördinaten Boeien" ligt boei 'WA2-oud' buiten het tracé van de geul. Dit doet vermoeden dat de coördinaten van de boei verkeerd zijn opgegeven. Als dit inderdaad het geval is, wat zijn de kloppende coördinaten van deze boei?

Antwoord:

De coördinaten van boei 'WA2-oud' zijn correct. Er is een tweede natuurlijke geul waarneembaar rondom deze locatie, die als vaarroute (met leeg schip) richting zandwinvak gebruikt zou kunnen worden. Buiten de aangegeven locaties van de oude boeien en dus voor deze tweede natuurlijke geul is het niet toegestaan om te baggeren. Voor deze vaarroute gelden de voorwaarden zoals beschreven in het Borgingsdocument Natuur.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:

31197103 Ameland Oost Indicatief ontwerp

Vraag:

"In de dwarsprofielen wordt de horizontale as aangegeven in m RSP, waarbij de 0 ongeveer ligt op de -1 of -2 m. NAP.

Kunt u de definitie van m RSP geven en in digitaal bestand opsturen?"

Antwoord:

De coördinaten van de RSP punten zijn hier te downloaden (bijv. JARKUS raaien csv download): <https://maps.rijkswaterstaat.nl/dataregister/srv/dut/catalog.search#/metadata/b6a80ed7-ef50-46e6-b967-aeaa631ff1eb?tab=general>

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Peildata/ Nota van Inlichtingen

Vraag:

"De file extensie .jrk is geschikt voor het programma MorphAn. Kunnen de jarkusraaimetingen ook in een .txt bestand (XYZ in RDnap) aangeleverd worden?"

Antwoord:

Zie antwoord vraag 23

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestek artikel 91.3 lid 1

Vraag:

Gezien de veranderingen in inflatie ten opzichte van voorgaande jaren is het mogelijk dat de lonen gedurende de uitvoeringsperiode bijgesteld zullen worden. Het wel verrekenen van de loonkosten op basis van de CROW indexatie zorgt hiermee voor een een meer gelijk speelveld. Is het gezien de huidige omstandigheden niet meer dan redelijk en billijk om de loonkosten ook te verrekenen?

Antwoord:

Wijzigingen in de loonkosten worden niet verrekend.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bestek artikel 91.3 lid 3

Vraag:

"Verrekening van wijzigingen in brandstofprijzen voor alle brandstoffen vindt plaats op basis van de wijzigingen in MGO.

De prijzen van duurzame energiedragers fluctueren onafhankelijk van de prijs van MGO.

Aangezien ON verplicht is om voor 20% duurzame energiedragers te gebruiken verzoeken u daarom aparte verrekeningen per duurzame energiedrager op te nemen in het contract i.p.v. verrekening van duurzame energiedrager via de indexering van de MGO factor."

Antwoord:

Verrekening van wijzigingen in brandstofprijzen voor alle brandstofsoorten vindt plaats op basis van de wijzigingen in MGO. Indien de wijzigingen in MGO aanzienlijk afwijken van de wijzigingen in de gebruikte brandstof, treden partijen in overleg om tot een passende oplossing te komen, uitgaande van beschreven MGO-verrekening.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Protocol MKI-waarde bijlage - Artikel 3.2.1

Vraag:

Volgens Artikel 34.2.1 van het Bestek vallen "voertuigen en/of (mobiele) werktuigen" onder werktuigen die mobiel inzetbaar zijn, bijvoorbeeld doordat ze verrijdbaar, losmaakbaar of draagbaar zijn en gemotoriseerd met een eigen aandrijving en niet hoofdzakelijk worden ingezet voor transport op de openbare weg. Aangezien het in artikel 3.2.1.D II genoemde in te zetten materieel ten behoeve van de verspreiding van zand op de suppletielocatie onder het begrip "voertuigen en/of (mobiele) werktuigen" valt hoeven "voertuigen en/of (mobiele) werktuigen" niet in de berekening van de MKI-waarde te worden opgenomen. In Artikel 3.2.2 b en Artikel 3.2.3 a worden echter voor het berekenen van de MKI-waarde eisen gesteld aan "voertuigen en/of (mobiele) werktuigen". Kan OG bevestigen dat de artikelen 3.2.2 b en Artikel 3.2.3 a dan ook niet van toepassing zijn voor het berekenen van de MKI waarde volgens "Protocol berekenen en aantonen MKI-waarde versie 4.0"?

Antwoord:

Het in te zetten materieel ten behoeve van de verspreiding van zand op de suppletielocatie valt buiten de MKI scope. De artikelen 3.2.2b en 3.2.3a blijven echter wel van toepassing indien er andere activiteiten met mobiele werktuigen moet worden gedaan die wel binnen de scope vallen.

Percelen: P1 Ameland

Beantwoord op: 24 sep. 2024

